

---

# Z prac Prezydium NRA

---

Palestra 26/11-12(299-300), 127

---

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

### C. Z PRAC PREZYDIUM NRA

Na posiedzeniu Prezydium NRA w dniu 19 października 1982 r. postanowiono zwrócić się do okręgowych rad adwokackich o powołanie w izbach zespołów problemowych w celu przygotowania materiałów informacyjnych dla Rady Państwa i innych organów. Materiały te mogą się odnosić do pełnego zakresu wymiaru sprawiedliwości, do zakresu funkcjonowania władzy państwowej, polityki społecznej oraz do innych spraw a dotyczyć luk w prawie, błędnych rozwiązań ustawodawczych, błędnej praktyki i niewłaściwego stosowania prawa, wypadków niegospodarności i marnotrawstwa oraz uwarunkowań popartych argumentami z praktyki. Informacje te powinny również zawierać stosowne wnioski.

Prezydium NRA, chcąc wywiązać się należycie z obowiązków wynikających z art. 1, 13 i 58 prawa o adwokaturze, będzie poddawać nadsyłane materiały analizie, zapraszając na organizowane w tym celu spotkania autorów tych opracowań oraz inne osoby.

Niezależnie od powyższego Prezydium będzie oczekiwać od rad imiennych zgłoszeń osób, które mogłyby uczestniczyć w przygotowaniu materiałów dotyczących wymienionej wyżej problematyki na użytek władz.

Prezydium NRA prosi Kolegów dziekanów o informację, czy zespoły takie powstały i jakie problemy podjęły oraz o podanie składów osobowych tych zespołów.

## **Z PRAC OŚRODKA BADAWCZEGO ADWOKATURY**

### ERGONOMICZNA ANALIZA PRACY ADWOKATA

#### WSTĘP

Ergonomia jest to dziedzina wiedzy, której przedmiotem jest człowiek w procesie pracy, a celem — przystosowanie tego procesu do psychofizycznych wymagań człowieka. Przetaczam tę definicję, ponieważ mimo dającego się zauważyć w ostatnich latach rozwoju ergonomii w naszym kraju większość społeczeństwa nie jest w pełni zaznajomiona z tym terminem ani też z tą dziedziną wiedzy. Daje to asumpt do smutnej refleksji, że choć w 1857 roku polski uczoney Wojciech Jastrzębowski opublikował prekursorskie dzieło „Rys ergonomii, czyli nauki o pracy”, to jednak nauka ta zaczęła się w Polsce rozwijać dopiero w 100 lat później.

Ergonomiczna analiza pracy — jak to wynika zarówno z przedmiotu jak i celu ergonomii — obejmuje wszystkie elementy związane z procesem pracy i jego wpływem na człowieka. Analiza ta posługuje się metodami, które pozwalają w sposób możliwie obiektywny oceniać sam proces pracy, jego organizację, maszyny i narzędzia użytkowane w tym procesie, środowisko pracy z uwzględnieniem jego elementów socjokulturowych i psychologicznych, a także reakcje fizjologiczne i psychologiczne człowieka biorącego udział w tym procesie i podlegającego działaniu wszystkich wymienionych czynników.

Pierwszym przedmiotem zainteresowania ergonomii były takie stanowiska pracy, na których panowały najcięższe pod każdym względem warunki pracy, zagrażające bezpośrednio zdrowiu, a nawet życiu człowieka. Nic więc dziwnego, że metodyka ergonomicznej analizy pracy jest ukierunkowana najbardziej na zagadnienia zwią-